
47   4ª feira | 26/Set/2012  - Edição nº 8806  

Secretaria da Segurança Pública

Departamento de Trânsito - Detran

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO PARANA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 870 DE 18/09/2012
ORGAO - DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO PARANA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
RODRIGO FIGUEIREDO KUME                               90     09/03/2006  08/03/2011    10/09/2012  08/12/2012
72630106      1        NAIII            114675466                 

92850/2012

PORTARIA  Nº   0  7  8    /2012 – COOHA / diah

 O Coordenador de Habilitação do Departamento de Trânsito do Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve:

designar

 A Sra. MARCIA DO CARMO SANTOS ZVERIZICOVSKI, 
funcionária do Detran/PR, para integrar a Comissão de Avaliação de Candidatos à 
Motorista, aplicando Exames Teóricos/Técnicos e de Renovação de CNH, regis-
trada como Examinadora na COOHA/DIAH, junto à 6ª Ciretran de Guarapuava, 
conforme contido no protocolo de nº 11.545.778-0, deste Departamento.
COMUNIQUE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
    CUMPRA-SE
Curitiba, 17 de Setembro de 2012.

LARSON ORLANDO
Coordenador de Habilitação

R$ 72,00 - 93509/2012

PORTARIA  Nº   0  7  9    /2012 – COOHA / diah

 O Coordenador de Habilitação do Departamento de Trânsito do Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve:

designar

 A Sra. DIOCÉIA CARDOSO DEMÁRIO, funcionária do Detran/
PR, para integrar a Comissão de Avaliação de Candidatos à Motorista, aplicando 
Exames Teóricos/Técnicos e de Renovação de CNH, registrada como Examina-

dora na COOHA/DIAH, junto à 6ª Ciretran de Guarapuava, conforme contido no 
protocolo de nº 11.547.745-5, deste Departamento.
COMUNIQUE-SE,
    PUBLIQUE-SE,
    CUMPRA-SE
Curitiba, 17 de Setembro de 2012.

LARSON ORLANDO
Coordenador de Habilitação

R$ 72,00 - 93511/2012

PORTARIA  Nº   0  8  0    /2012 – COOHA / diah

 O Coordenador de Habilitação do Departamento de Trânsito do Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve:

designar

 O Sr. DIVONEI JOSE DE OLIVEIRA, funcionário do Detran/PR, 
para integrar a Comissão de Avaliação de Candidatos à Motorista, aplicando Exa-
mes Teóricos/Técnicos e de Renovação de CNH, registrado como Examinador na 
COOHA/DIAH, junto à 6ª Ciretran de Guarapuava, conforme contido no protocolo 
de nº 11.545.777-2, deste Departamento.
COMUNIQUE-SE,
    PUBLIQUE-SE,
    CUMPRA-SE
Curitiba, 17 de Setembro de 2012.

LARSON ORLANDO
Coordenador de Habilitação

R$ 72,00 - 93512/2012

7.  As despesas realizadas no primeiro semestre do ano corrente;
8.  Outros assuntos.

Curitiba, 25 de setembro de 2012.

Mauricio Kuehne
Diretor do Depen

Presidente do Conselho Diretor do FUPEN
94327/2012  

Defensoria Pública do Estado

RESOLUÇÃO-DPP Nº 058/2012, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012

 A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista 
no art. 18, inciso XX, da Lei Complementar nº 136/2011, resolve:

Art. 1º Nomear a candidata abaixo relacionada, em virtude de habilitação em 
Processo Seletivo Simplifi cado, obedecida a ordem de classifi cação, para exercer, 
a partir do dia 01/10/2012, o Cargo em Comissão, simbologia DAS-5, função de 
Assessora de Estabelecimento Penal:

 CANDIDATO RG
 SILMARA GHELFI STASIAK 3.952.258-6

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

94135/2012 R$ 60,00 - 93922/2012

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

PORTARIA JCP Nº 100/2012 
 
 
                      O Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
   
                                         Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor 
e intérprete ad hoc do idioma sérvio para o idioma português brasileiro, em 
conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa DNRC nº 84, 
de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no artigo 
12 do mesmo diploma legal, para tradução específica do documento apresentado 
no protocolo 12/585070-0 19/09/2012, referente Diploma de Faculdade e 
Certidão nada consta criminal de Dragan Jovanovic. 

    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 19 de setembro de 2012. 
 
 
                                          
                                         Ardisson Naim Akel 
                                         Presidente 


